
 

Seznam bulletinů – Řadové motory LOM všech verzí – od 1. 1. 2009. 1 

Číslo bulletinu Týká se motorů: Platí od: Název – Podstata bulletinu: Závazný Informační. 

LOM-MB-01a/2009 

M332, M337, M132, 

M137 všech verzí. 
29. 5. 2009 Značení a používání snížených hlav válců u motorů 

M132, M332, M137, M337 všech typů a verzí. Značeny 

S1 nebo S2. 

P - 

LOM-MB-02a/2009 

M332, M337, M132, 

M137 všech verzí. 
1. 7. 2009 Možnost prodloužení kalendářní provozní lhůty pístovým 

motorům řady M332, M337, M137, M132 všech verzí. 

Revize původního bulletinu vydaného 1.9.1994. 

P - 

LOM-MB-03a/2009 

M332, 

M337, 

M337A, M337AK, 

M137A. 

14. 8. 2009 Dodatečná kontrola letové způsobilosti motorů M332, 

M337, M337A, M337AK, M137A, kterým byla po únoru 

2006 prodloužena provozní lhůta organizací W-MOTOR 

SERVICE, s.r.o. nad rámec jejích platných oprávnění 

k takové činnosti. 

P - 

LOM-IB-04b/2009 
M332, M337, M132, 

M137 všech verzí. 

 

12. 12. 2009 Informace k provozu motorů, a k provozu motorů krátce po 

instalaci do draku. 

- P 

LOM-MB-05a/2010 

M332, M337, M132, 

M137 všech verzí. 

 

26. 8. 2010 Používání motorových olejů s vyšší kinematickou 

viskozitou pro letní provoz motorů M337, M332, M137, 

M132 všech verzí, u nichž se projeví pokles tlaku oleje při 

volnoběžných otáčkách na hodnotu 100 kPa při teplotě 

oleje na vstupu do motoru vyšší než 65°C a teplotě 

vzduchu vyšší než 20°C. 

P - 

LOM-IB-06b/2012   Doposud nevydán    

LOM-MB-07a/2014 
M332, M337, M132, 

M137 všech verzí. 
08. 10. 2014 Upřesnění podmínek systému zasílání hlášení událostí 

z provozu. 

P - 

LOM-IB-08b/2015 
M332, M337, M132, 

M137 všech verzí. 
05. 03. 2015 Zapalovací svíčky L22.62A2. - P 

LOM-MB-09a/2019 

Pouze uvedených 

motorů 

identifikovaných 

pomocí výrobního čísla 

17. 04. 2019 Kalendářní provozní lhůta motorů, u kterých již došlo, 

vlivem nejasného výkladu bulletinů, k jednomu či více 

prodloužením hodinové provozní lhůty o 200 hodin nad 

rámec kalendářních lhůt. 

P - 

LOM-MB-10a-2023 

M332, M337, M132, 

M137 všech verzí. 

 

20. 12. 2023  Schválení leteckého paliva Avgas UL91 a UL94 dle normy 

ASTM D7547 v provozu motorů řady M132, M332, M137 

a M337 všech typů, verzí a modifikací. 

P - 

 



 

Nové číslování bulletinů zavedené od 1. 1. 2009 pro řadové motory M337, M332, M137, M132 všech verzí. 

 

 

Datum poslední revize seznamu: 20. 12. 2023 

 


